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n) Statens skadedyrlaboratorium. 
Til 662. 

Under hensyn til de specielle fagområder, der er 
pålagt en i 7. lønningsklasse normeret faguddannet 
betjent, foreslås stillingen oprykket til 10. lønnings- 
klasse under betegnelsen laboratoriemester. 

Afdeling 24. 

b) Meteorologisk institut. 
Til 663. 

Til aflastning af det videnskabelige personale 
ved instituttet foreslås der. oprettet en stilling som 
fuldmægtig for en teknisk meteorolog. 

c) Geodætisk institut. 
Til 664. 

Under hensyn til den uddannelse, som indehaves 
af 4 tegnerassistenter, og i betragtning, af det de 
pågældende tillagte arbejdsområde stilles der for- 
slag om oprykning af 4 tegnerassistenter fra 2. til 
9. lønningsklasse. 

Til 665, 666 og 667. 
Som følge af den stærke udvikling i arbejdet der 

har fundet sted ved den topografiske sektion, 
findes det rimeligt, at der normeres yderligere en 
stilling som kartograf i 21. lønningsklasse. 

Til den topograf, der leder geodætisk instituts 
værksteder i Buddinge, foreslås der i betragtning 
af det den pågældende tillagte arbejdsområde 
normeret 1 stilling som materielmester i 18. løn- 
ningsklasse. 

Med henblik på overtagelsen af arbejdet med 
udarbejdelse af grundejendomsplaner og fortegnel- 
ser i forsvarets bygningstjeneste forelsås der opret- 
tet en stilling som korttegner i 18. lønningsklasse 
dér for en overtopograf fra geodætisk institut. 

For at skabe avancementsmulighed for de ældste 
topografer foreslås antallet af overtopografer i 18. 
lønningsklasse forøget med 1, hvilket i forbindelse 
med de forannævnte forslag vil give mulighed for 4 
oprykninger til 18. lønningsklasse. i 

Afdeling 26. 

a) Statens højere almenskoler og Sorø 
akademis skole. 

Til 668 og 669. 
Herom henvises til de indledende bemærkninger 

til afsnit 17 vedrørende de fremtidige aflønnings- 
forhold for sygeplejersker i statens tjeneste. 

b) Danmarks lærerhøjslcole. 
Til 670 og 671. 

Inden for de matematisk-naturvidenskabelige fag 
ved Danmarks lærerhøjskole skønnes det ønskeligt 
at fortsætte den ved normering af professorer og 
afdelingsledere påbegyndte udbygning af lærersta- 
ben ved oprettelse af amanuensisstillinger i 19. og 
24. lønningsklasse. Det har ikke været muligt under 
de nuværende forhold at skaffe kvalificerede lærer- 
kræfter i tilstrækkeligt antal til højskolens forskel- 
lige matematikkursus, som af denne grund 
trods stigende tilgang af kursister 홢 gang på gang 
har måttet nedskæres. Der foreslås derfor foreløbig 
oprettet 1 stilling som amanuensis i 19. og 24. løn- 
ningsklasse ved højskolen. 

Til 672. 
I forbindelse med den løbende udbygning af 

Danmarks lærerhøjskole foreslås der oprettet afde- 
lingslederstillinger i fagene: metodik og didaktik, 
særlig med henblik på specialundervisning, pooda- 
gogik, børnepsykologi, anvendt matematik, dansk 
litteratur, oplæsning og stemmedannelse samt 
engelsk. 

Indehaverne af de foreslåede 7 nye afdelings- 
lederstillinger skal i lighed med de tilsvarende stil- 
linger ved de højere læreanstalter bistå professo- 
rerne i deres respektive fag, inden for hvilke der er 
sket en udvikling og udbygning, som gør det uover- 
kommeligt for professorerne uden fastansat med- 
hjælp at tilrettelægge undervisningen og forsknin- 
gen på tilfredsstillende måde. 

Til 673. 
Der foreslås oprettet et professorat i geografi, 

hvilket fag spiller en betydelig rolle såvel i hoved- 
skolen som i realafdelingen. Lærerhøjskolen har 
som følge bl. a. af de i læseplansudvalgets betænk- 
ning indeholdte synspunkter måttet foretage en 
væsentlig udbygning af undervisningen i faget og 
denne udbygning bør, som i andre fag, forestås af 
en professor, idet der fordres såvel videnskabelig 
indsigt som indgående kendskab til højskolens 
forhold. 

d) Danmarks pædagogiske institut. 
Til 674. 

Ved lov nr. 221 af 11. juni 1954 bemyndigedes 
undervisningsministeren til at oprette Danmarks 
pædagogiske institut. Loven forudsætter, at det i 
sin endelige skikkelse normeres med en afdelings- 
leder for hver af dets 5 afdelinger, og der mangler 
nu til den endelige udbygning af instituttet kun at 
oprettes en afdelingslederstilling inden for institut- 


